
1 

 

 

 V Říčanech dne 21.03.2022 

 Reg. č.: vz-126/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „II/102 Rekonstr. silnice v úseku od 

hr. okr. P-Z po kř. se silnicí II/114“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Vážený Zadavateli, 

 

společnost M – SILNICE a.s., IČ 42196868, se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice - 

Bílé Předměstí (dále jen „tazatel“), žádá tímto v souladu s ust. § 98 odst. 3 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), o vysvětlení zadávací dokumentace, když tazatel se domnívá, že zadávací 

podmínky nejsou úplné a nepostihují situaci popsanou níže. 

 

V současné době dochází na trzích relevantních surovin, materiálů a výrobků, které jsou 

nezbytné pro splnění předmětu veřejné zakázky, k prudkému bezprecedentnímu a rychle se 

měnícímu nárůstu cen. Jak je obecně známo, tato situace je vyvolána ozbrojeným 

konfliktem mezi Ukrajinou a Ruskou federací a vyvozenými ekonomickými sankcemi, jež 

byly uvaleny na Ruskou federaci, významného producenta ropy a dalších surovin. Tato 

situace vyvolává nejistotu ohledně budoucího vývoje obchodu zejména s ropou a celkově i 

ohledně geopolitické situace, což se na relevantních trzích projevuje prudkým nárůstem 

cen a nedostatkem popřípadě nedostupností stavebního materiálu a výrobků. 

 

Zadávací podmínky v zadávacím řízení k nadepsané veřejné zakázce neobsahují 

mechanismus, podle kterého dojde k zohlednění situace popsané v předchozím odstavci ve 

vztahu k možné úpravě smluvní ceny ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem. Za 

takovéhoto stavu není možné objektivně sestavit nabídku a určit nabídkovou cenu, tak, aby 

za tuto cenu bylo možné předmět veřejné zakázky realizovat, aniž by se účastník 

zadávacího řízení vystavoval riziku významné ztráty, jež by téměř jistě hrozila, trval-li by 

zadavatel na realizaci předmětu veřejné zakázky za cenu neměnnou po celou dobu 

zadávacího řízení. 

 

Tazatel se touto žádostí dotazuje zadavatele, jak bude popsanou situaci po uzavření 

smlouvy s vybraným dodavatelem řešit a zda bude trvat na vázanosti zhotovitele podanou 

nabídkou a nabídnutou smluvní cenou i přesto, že taková cena se následně ukáže jako 

objektivně nedostatečná. Současně tazatel doporučuje zadavateli, aby využil možnosti 

stanovené v ust. § 100 odst. 1 zákona a formou vyhrazené změny závazku určil objektivní 

a spravedlivý způsob, jímž bude po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

valorizována smluvní cena právě s ohledem pravděpodobné na relevantních trzích surovin, 

materiálů a výrobků a jímž bude zohledněna akutně hrozící nedostupnost matriálu a 

Profil zadavatele  



2 

 

výrobků. 

 

Tazatel si je vědom toho, že aktuální nepředvídatelný narůst cen a s ním spojené 

navyšování nákladů na obstarávání potřeb a realizaci projektů dopadá negativně i na stranu 

zadavatelů veřejných zakázek, kteří mnohdy nemohou pro financování projektů 

přesáhnout alokovanou část svého rozpočtu, případně se vystavují riziku nedostatku 

prostředků na projekty budoucí. Jako alternativní řešení výše namítaného problému 

navrhujeme, aby zadavatel posečkal se zadáním předmětné veřejné zakázky až do doby, 

kdy se situace na trzích stabilizuje a cenová hladina surovin, materiálů a výrobků ustálí, a 

navrhujeme tedy, aby zadavatel výrazně prodloužil lhůtu pro podání nabídek. 

 

Děkujeme za Vaši odpověď. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel v současnosti neuvažuje o provedení úpravy závazného návrhu Smlouvy 

o dílo, resp. smluvních podmínek, jak požaduje tazatel.  

Zadavatel bude v případě konkrétních situací nastalých při realizaci plnění Díla 

postupovat dle smluvních mechanismů, přičemž má dále za dané, že předmětné 

smluvní podmínky již danou problematiku upravují. 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


